

Frågor	Svar från de politiska partierna som ställer upp i valet i Gislaveds kommun.			
	Centerpartiet	Kommunisterna	Liberalerna	Medborgarpartiet
1. Hur vill ditt parti utveckla äldreomsorgen nästa mandatperiod?	<p>- Satsa på välutbildad personal och ge förutsättningar till rimliga arbetsvillkor.</p> <p>- Satsa på flexibla boendeformer för att möta de äldres behov. Det ska vara tryggt att åldras.</p> <p>- Fler aktiviteter på träffpunkterna för att motverka ensamhet och öka välbefinnandet.</p> <p>- Tillgång till bostäder som passar för olika grupper i samhället.</p>	<p>Det är självklart att det ska byggas efter behov även för vanliga pensionärer i Gislaved. Det behövs olika sorters trygga kollektiva äldreboenden för människor som önskar social samvaro och trygghet.</p> <p>Är det för mycket begärt att Gislavedsbor som med allt för låga löner arbetet hela sitt liv och därför i många fall fått en usel pension ska kunna känna sig trygga i sitt boende? Vi är många som inte vill bo ensamma utan önskar ett boende, till rimliga kostnader, tillsammans med andra i kommunal regi.</p>	<p>Äldreomsorgen är en stor utmaning. Vårt parti har sedan förra valrörelsen och under hela mandatperioden "slagits för" att vi ska få ett antal trygghetsboenden på plats då detta är vår kommuns allra största brist när det gäller äldreomsorgen. Vår övertygelse är att detta skulle lösa en ganska stor del av problemen vi ser idag. Det skulle också innebära att tryggheten bland äldre ökas då det ibland är så att ensamhet och otrygghet tär på individen, men man är alldeles "för frisk" för att få plats på särskilt boende. Trygghetsboenden med värdar/värdinnor i huset skulle göra väldigt stor nytta för den sociala biten hos de äldre som söker sig till dessa lägenheter. Dessa bör finnas på de flesta, eller kanske t.om. alla orter i kommunen. På dessa trygghetsboenden skulle med fördel även hemtjänsten kunna ha sitt utgångsläge på de platser det kan anses lämpligt. Vårt parti anser att prioriteringen inom äldrevården ska utgå från:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1 Kvalitén på den omsorg som ges på våra boenden</li> <li>2 Personalens kompetens och arbetsmiljö/arbetsförutsättningar</li> </ol>	<p>MG verkar för en generös biståndsbedömning, väl fungerande träffpunkter, antal platser i SÄBO, korttidsboende och trygghetsboende som motsvarar behovet. Dessutom måste personalens arbetsmiljö förbättras.</p> <p>Alla ska smidigt och enkelt få den hjälp man behöver på sin hemort. Kvaliteten på vård och omsorg ska höjas genom ökad personalbemanning och ökad kompetens.</p> <p>Avlastande växelvård för att anhöriga ska orka med ska finnas på hemorten. Dagverksamhet ska finnas på hemorten. Korttidsvård med intensiv rehabilitering och sjukvård ska finnas att tillgå i kommunen.</p>

Moderaterna	Socialdem	Vänsterpartiet	
<p>Utveckla fler boendeformer för äldre för att öka självbestämmandet samtidigt som vi upprätthåller en hög kvalitet på vård- och omsorgen genom tydligare kvalitetsmål och fler aktiviteter för alla.</p>	<p>Olika perioder i livet skapar olika behov och det är viktigt att man får stöd när det behövs. Vi behöver utveckla olika boendeformer för äldre så att man själv kan välja graden av omsorg. Vi behöver säkerställa att det är en god kvalitet på vården och omsorgen. Vi ska förebygga ensamhet och psykisk ohälsa och tillhandahålla träffpunkter med aktiviteter.</p>	<p>Vänsterpartiet vill inrikta oss på att förbättra arbetsmiljön för de som sliter i äldreomsorgen. Vård och omsorgs yrken måste bli mer attraktiva om vi ska kunna bemanna omsorgen med fler händer med rätt kompetens.</p> <p>Den nya äldreomsorgsplanen, som ska behandlas på kommunfullmäktige den 13 juni är ett initiativ väckt av Vänsterpartiet (soc.nämnd B-O Eriksson). Vi vill att en långsiktig plan ska styra vårt sätt att arbeta med äldreomsorgen.</p> <p>Skattechöjning vid behov.</p> <p>Vill förstärka soc.nämnden och Buns budgetar.</p>	